
MIKRO REGION
U H L Í Ř S K O J A N O V I C K A A S T Ř E D N Í H O P O S Á Z A V Í

ZDARMA PROSINEC 2024

Vážení čtenáři,

ani jsme se nenadáli a je tu zase
prosinec. V obchodech hrají koledy, po
okolí se rozsvěcí světýlka, sem tam
trochu zasněží a lidé jsou... nervózní
a nepříjemní. Člověk by skoro řekl, že
se snad blíží Vánoce. Od dětství slý
cháme ve spojení s adventním časem
slova „klid a mír“, a když se pak podí
váme kolem sebe, realita je tedy všeli
jaká, jen ne klidná a mírumilovná.
Alespoň někde. Tedy upřímně doufám,
že jen někde!

Přála bych nám, aby nás tenhle
nervózní, hektický, nabručený trend
minul. Abychom si ty vánoční přípravy
letošního roku užili. S rozumem. S ra
dostí, s úsměvem, s těmi, které máme
rádi. Nemusíme mít naleštěné sklo
a dvacet druhů cukroví. Pojďme si le
tos udělat nejen „šťastné a veselé“, ale
hlavně „klidné a pohodové“. Přála bych
nám, aby se to povedlo a o Vánocích
jsme si odpočinuli a bez výčitek si užili
radostná setkávání.

Vážení čtenáři, děkuji za vaši
přízeň v roce 2024. Po celých dvanáct
měsíců byl kulturní, sportovní a spole
čenský život v našem regionu opravdu
bohatý. Děkuji vám všem, kteří inves
tujete svůj čas a energii do organizace
programu pro své blízké i vzdálené
sousedy, jste úžasní!

Přeji vám krásný, příjemně strávený
vánoční čas, hodně zdraví do nového
roku a těším se na další povedené ak
ce, na kterých se potkáme a o kterých
si budete moct přečíst na stránkách
Mikroregionu v roce 2025.







































Na této stránce zdarma otiskneme oznámení Vašich
životních výročí a vzpomínek na blízké.
Příspěvky můžete odevzdávat v Kulturním
informačním centru v Uhlířských Janovicích nebo
naskenované posílat přímo na redakční email:
redakce.mikroregion@gmail.com

Čestín
29. listopadu 2024 od 14.00
30. listopadu 2024 od 9.00
„Adventní tvoření a jarmark“
Všichni jste srdečně zváni do sokolovny na tradiční čestínské tvoření.

Dne 10. prosince 2024 to bude již 10 let, co nás navždy
opustil pan Vladimír Pytloun z Mirošovic.
12. října 2024 uplynuly 4 roky od úmrtí paní Marie
Pytlounové z Mirošovic.
S láskou vzpomínají dcera Hana, vnučka Lenka
a pravnuk Lukáš.

Dne 10. prosince 2024 uplyne již 20 let od chvíle, kdy nás
navždy opustila naše drahá maminka, paní Marie
Křelinová z Nepoměřic.
Dne 4. října 2024 tomu bylo 10 let, kdy odešel náš
milovaný tatínek, pan Josef Křelina.
Prosíme o tichou vzpomínku.
Děti s rodinami.

Uhlířské Janovice
4. prosince 2024 od 17.30
„Přednáška o Austrálii“
Městská knihovna Uhlířské Janovice zve na přednášku do
zasedací místnosti v Pečírově ulici. Přednáší Petra Ouzká.

Uhlířské Janovice
29. listopadu 2024
„Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu
Od rána bude probíhat vánoční trh, od 16.00 slavnostní roz
svěcení, vystoupení pěveckého sboru Červánek, taneční
vystoupení dětí ze školní družiny, vystoupení kapely pana Nobilise.
Občerstvení zajištěno. Vše před FÚ Uhl. Janovice.

Dne 20. listopadu 2024 oslavila 80 let paní Jiřina
Kalašová ze Soběšína. Do dalších let vše nejlepší,
hlavně pevné zdraví přeje celá rodina.

Rataje nad Sázavou
30. listopadu 2024 od 16.30
„Rozsvěcení stromečku“
Městys Rataje nad Sázavou ve spolupráci se SDH a MŠ zve
k prodejně potravin na rozsvěcení vánočního stromečku.
V 16.30 vyrazí průvod dětí s lampionky (nebo
s lucerničkami) od školky, v 17.00 rozsvěcení. V rámci akce
proběhne soutěž o nejlepší ratajské linecké cukroví,
podrobnější informace o soutěži viz Ratajský občasník.

Rataje nad Sázavou
6. prosince 2024 od 17.30
„Vánoční koncert“
Srdečně vás zveme do zámecké kaple na vánoční koncert
oblíbené skupiny Musica Festiva.

Uhlířské Janovice
3. prosince 2024 od 17.00
„Vánoční koncert“
Náboženská obec Církve československé husitské v
Uhlířských Janovicích, Zdravotní 110 – Husův sbor pořádá
vánoční koncert Mládežnického orchestru Zuš v Uhlířských
Janovicích v husově sboru (bývalá synagoga).

Rataje nad Sázavou
7. prosince 2024 od 13.00
„Vánoční tvoření“
Rataje pro život zvou do sokolovny na vánoční tvoření.



Uhlířské Janovice – Sázava
7. prosince 2024 od 20.00
„Taneční kurz pro mládež – Věneček“
Agentura MKP ve spolupráci s taneční školou Salta J. a K.
Maršálkových pod záštitou města Uhlířské Janovice pořádá
taneční kurz pro mládež a zve všechny na závěrečný ples
do KD Sázava.

Uhlířské Janovice
13. prosince 2024 od 19.00
„Večery ve skautské klubovně – kytary a zpěvy“
Vážení rodiče, přátelé a občané, srdečně vás zveme na
večerní program ve skautské klubovně (Na Bělidle 867).
Přijďte se podívat.

Čestín
14. prosince 2024 od 15.00
„Nevěsta pro čaroděje“
Divadelní ochotnici Čestín Vás zvou do čestínské sokolovny
na hudební pohádku. Těšíme se na vás.

Uhlířské Janovice
21. prosince 2024 od 17.00
„Vánoční sen“
Divadelní spolek Uhlíř a Uhlířek vás srdečně zvou do
janovické sokolovny na divadelní představení s vánoční
atmosférou a zpěvy.

Rataje nad Sázavou
20. prosince 2024 od 17.00
„Vánoční Pastýřská hra“
Škola a lesní klub Ratolest vás srdečně zvou do ratajského
zámku na tradiční Vánoční Pastýřskou hru v podání učitelů,
rodičů a dětí ze školy a lesního klubu Ratolest. Teplé nápoje
budou přichystány. Přijďte teple oblečení.
www.waldorfrataje.cz

Uhlířské Janovice
27. prosince 2024 od 19.00
Vánoční koncert vokální skupiny KrisKros
Římskokatolická farnost Uhlířské Janovice srdečně zve do
kostela sv. Aloise Gonzagy v Uhlířských Janovicích na
tradiční vánoční koncert vokální skupiny KrisKros, zazní
vánoční skladby české i světové v originálních úpravách za
doprovodu beatboxu.

Uhlířské Janovice, Košice
1.–14. ledna 2025
Tříkrálová sbírka
Stejně jako každý rok i tentokrát se Římskokatolická farnost
Uhlířské Janovice zapojuje do Tříkrálové sbírky, kterou
pořádá Charita Česká republika. Více na
www.trikralovasbirka.cz Kdo by měl zájem s námi koledovat,
přihlaste se na telefonním čísle 731 482 898 (Miriam
Houdová) nebo na emailu houdova.m@seznam.cz.

Uhlířské Janovice
5. ledna 2025 od 15.00
Tříkrálový koncert v kostele sv. Jiljí
Římskokatolická farnost Uhlířské Janovice srdečně zve do
kostela sv. Jiljí v Uhlířských Janovicích na koncert dětí ze
Základní umělecké školy Uhlířské Janovice

Vánoční bohoslužby Sázava a okolí
24. 12. 2024, VIGILIE NAROZENÍ PÁNĚ
16.00 Sázava Mše sv. pro rodiny s dětmi
22.00 Rataje n. S. Půlnoční mše svatá
24.00 Podveky Vánoční bohoslužba slova
24.00 Sázava Půlnoční mše svatá
25. 12. 2024, SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ
10.30 Sázava Česká mše vánoční J. J. Ryby
26. 12. 2024, SV. ŠTĚPÁNA, prvomučedníka
9.00 Stř. Skalice Mše svatá
27. 12. 2024, Svatého Jana, apoštola
18.00 Sázava Mše svatá
28. 12. 2024, Mláďátek betlémských, mučedníků
16.30 Úžice Mše svatá
29. 12. 2024, Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa
8.30 Rataje n. S. Mše svatá
10.30 Sázava Mše svatá
31. 12. 2024, 7. den v oktávu Narození Páně
ZAKONČENÍ OBČANSKÉHO ROKU
16.00 Sázava Mše svatá a „Te Deum“
1. 1. 2025, SLAVNOST MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE
8.30 Rataje n. S. Mše svatá
10.30 Sázava Mše svatá
5. 1. 2025, 2. neděle po Narození Páně
8.30 Rataje n. S. Mše svatá
10.30 Sázava Mše svatá
6. 1. 2025, SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ
18.00 Sázava Mše svatá
12. 1. 2025, KŘTU PÁNĚ
8.30 Rataje n. S. Mše svatá
10.30 Sázava Mše svatá



Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky
na koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy.
V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Římskokatolická farnost Uhlířské Janovice – prosinec 2024, leden 2025
„Pozvání na vánoční a novoroční bohoslužby“

Pozvánka na podzimní a adventní koncerty 2024
28. 11. od 16.00 Adventní koncert tříd D+M Paťhových (hlavní budova – Pečírkova 168)
29. 11., 9.00–19.00 Keramické trhy – výtvarný obor (Uhl. Janovice) J. Pazderková
29. 11. od 16.00 Rozsvícení stromu Uhl. Janovice (pěvecký sbor Červánek) K. Červený
30. 11. od 17.00 Rozsvícení stromu Bořetice – skupina R. Máchy
2. 12. od 16.00 Adventní koncert tříd K+K Červených (hlavní budova – Pečírkova 168)
3. 12. od 17.00 Adventní koncert mládežnického orchestru (Synagoga Uhl. Janovice) K+K Červený
3. 12. od 17.00 Adventní koncert třídy M. Paťhy (ZŠ Zásmuky)
6. 12. od 9. 30 Výchovný koncert tříd, A. Parschové + A. Pospíšílové (ZŠ Zásmuky)
6. 12. od 14. 30 Adventní koncert tříd, A. Parschové + A. Pospíšílové (ZŠ Zásmuky)
8. 12. od 15.00 Adventní koncert – Stříbrná Skalice – J. Mrázková
10. 12. od 16.00 Adventní koncert třidy R. Máchy (hlavní budova – Pečírkova 168)
12. 12. od 16.00 Adventní koncert tříd D+M Paťhových (hlavní budova – Pečírkova 168)
11. 12. od 16.30 Adventní koncert třídy R. Máchy (ZŠ Červené Pečky)
16. 12. od 16.30 Adventní koncert třídy R. Máchy (ZŠ Zásmuky)
17. 12. od 17.00 Adventní koncert – pěvecký sbor Červánek (Kostel sv. Aloise, Uhl. Janovice) K. Červený
5. 1. 2025 od 15.00 Novoroční koncert třídy R. Máchy (Uhl. Janovice – Kostel sv. Jiljí)
19. 1. 2025 od 16.00 Novoroční koncert třidy J. Mrázkové (Zámek Kostelec n. Č. L.)
Všechny vás srdečně zve

úterý 24. 12. Vigilie slavnosti Narození Páně
15.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně
22.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích

středa 25. 12. Slavnost Narození Páně
00.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích – půlnoční mše sv.
8.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích
10.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně
12.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích

čtvrtek 26. 12. Svátek sv. Štěpána
9.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích

pátek 27. 12. Svátek sv. Jana
9.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích

sobota 28. 12.
18.00 kostel sv. Anny v Sudějově – ze svátku Svaté rodiny

neděle 29. 12. Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa
8.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích
10.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně
12.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích
Při mších sv. ze svátku Svaté rodiny v sobotu 28. 12. a v neděli
29. 12. mohou manželé obnovit své sliby sobě dané před Bohem.

úterý 31. 12.
16.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích – Zakončení
občanského roku – Na poděkování Bohu s prosbou o požehnání

středa 1. 1. Slavnost Matky Boží Panny Marie – Nový rok
8.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích
10.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně
12.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích

pondělí 6. 1. Slavnost Zjevení Páně
18.00 kostel sv. Aloise v Uhl. Janovicích – s žehnáním vody,
kadidla a křídy

sobota 11. 1.
18.00 kostel sv. Anny v Sudějově – ze svátku Křtu Páně

neděle 12. 1. Svátek Křtu Páně
8.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích
10.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně
12.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích



MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
Email: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 12. 2024

Předpokládané vydání novin
31. 12. 2024

MK ČR E 18157

Otiskneme řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce
soukromá 0,50,/úhoz. Své inzeráty můžete zasílat na email:
redakce.mikroregion@gmail.com pod označením „řádková inzerce“.

Koupím JAWA, ČZ: moped, skútr, motocykl s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky. Tel.: 777 58 92 58

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

š 185 mm
v 275 mm
3000 Kč

V našich novinách otiskneme Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě Vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci:
redakce.mikroregion@gmail.com

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

Sběratel s více něž 30letou praxí, koupí a bezplatně ohodnotí
starožitnosti všeho druhu. Např: obrazy, mince, zlato, hodiny,
porcelán, stříbro a další starožitnosti. Platím vždy hotově na
místě. Nejlepší ceny od sběratele! 728 109 626

Koupím JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či vozík PÁV. Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídku. Tel. 723971027






